
BO
PZ

Núm. 75 5 abril 2021

 6

SECCIÓN SEXTA

Núm. 2938

AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN

ANUNCIO relativo a la lista provisional admitidos y excluidos de la bolsa de auxiliar 
administrativo.

Por medio de la presente se comunica que por decreto núm. 518/2021, de fecha 
23 de marzo de 2021, la Alcaldía ha dictado el siguiente decreto que se transcribe a 
continuación:

«De conformidad con lo establecido en la base cuarta de las que rigen la con-
vocatoria para la constitución y funcionamiento de una bolsa de trabajo de auxiliar 
administrativo del Ayuntamiento de Alagón, aprobadas por Resolución de Alcaldía  
núm. 73/2019, de fecha 17 de enero de 2019, y artículo 20 del Real Decreto 364/95, 
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo, 

He resuelto:
Primero. — Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, que se inserta 

a continuación:
• AspirAntes Admitidos:
Núm.  Apellidos y nombre  DNI
1 AGUDO MARTINEZ, SARA ***04126*
2 ALBERUELA GONZALEZ, MARÍA ASUNCIÓN ***39457*
3 ALCAIRE MARCO, ALEJANDRO ***35374*
4 ALEGRE MARTIN, PAULA ***32355*
5 ALONSO RAMOS, BLANCA DELIA ***64548*
6 ANSON CLAVERO, EVA ***73801*
7 ASCASO BERICAT, IRENE ***20960*
8 ASCASO BERICAT, PABLO ***73504*
9 ASENSIO PUYUELO, MARTA ***71218*
10 ATIENZA RODRIGUEZ, FRANCISCO ***84395*
11 AVELLANA GALAN, CARLOS ***24342*
12 AZNAR PUEYO, CECILIA ***15073*
13 BAGUENA ORTEGA, ÁNGEL ***93991*
14 BAGUENA ORTEGA, MARIA ANTONIA ***88553*
15 BAGUENA SUBIAS, VANESA ***73866*
16 BARRA HERNANDO, MARÍA PILAR ***04380*
17 BEAMONTE AUDINA, MARÍA ***81975*
18 BELTRAN HERRERA, GLORIA EMILIA ***34185*
19 BENAVIDES PARRA, GLADYS ***13857*
20 BENEDICTO MAGALLON, EMILIO CHABIER ***60592*
21 BERDUN LIZAN, MARGARITA ***32351*
22 BERGASA PEREZ, SOFIA ***35143*
23 BERNAL MARTINEZ, SOFÍA ***42773*
24 BLANCAS GRACIA, MARÍA MERCEDES ***48897*
25 BLASCO CÁSEDAS, AINHOA ***53265*
26 BORDEA, PETRUTA CRISTINA ***37018*
27 BRUÑEN ANDREU, LUCÍA ***35924*
28 CABREJAS MEDÍVIL, SARA ***72967*
29 CABRERO LOPEZ, NURIA ***74099*
30 CASAO LASARTE, MARÍA PILAR ***65511*
31 CASAS CHUECA, MARÍA OLGA ***62368*
32 CUARTERO ABÓS, MARÍA JOSÉ ***90786*
33 CUARTERO ABÓS, MARTA ***18979*
34 CUARTERO CABEZA, MARÍA ÁNGELES ***25223*
35 DANYANS TORO, SAMUEL ***61607*
36 DE BLAS LASA, ANA ISABEL ***56391*
37 DE LA CRUZ ESTERAS, MARÍA DEL MAR ***29434*



Núm. 75 5 abril 2021

BO
PZ

 7

Núm.  Apellidos y nombre  DNI
38 DIEZ GALVEZ, RAQUEL MARÍA ***78086*
39 DOMINGO VALERO, CRISTINA ***52126*
40 DUARTE BADÍA, ELENA ***87522*
41 ELENO RAMAS, VERÓNICA ***08665*
42 ESCOLANO ANTORAN, JUAN MANUEL ***36289*
43 ESCRICHE VELILLA, RAQUEL ***22566*
44 ESPORRIN FRAGA, MARÍA ISAURA ***91282*
45 ESTEBAN SANCHEZ, CARLA ***03757*
46 FERNANDEZ RUBIO, MARTA ***78055*
47 FERNANDEZ VICENTE, MARÍA TERESA ***58489*
48 FONFREDA ESCOLA, IVAN ***30160*
49 FUERTES MORATO, LARA ***19105*
50 GARCIA ESPADERO, NURIA ***72718*
51 GARCÍA GIRAL, MERCEDES ***60274*
52 GARCIA GOMEZ, ANTONIO ***35256*
53 GARCIA PERALES, ANA ISABEL ***16289*
54 GARCIA REMIRO, LORENA ***57493*
55 GIBAJA NAVARRO, PABLO ***18569*
56 GIL CASTILLO, MARÍA DOLORES ***19436*
57 GIL MARTINEZ, GABRIELA ***82640*
58 GIMENO SEGURA, MARIA PILAR ***86669*
59 GOMEZ GOMEZ, JAVIER ***12123*
60 GONZALEZ ARNAL, SHEREZADE ***98236*
61 GONZALEZ LOZA, JESSICA ***86567*
62 GONZALO CHAVE, ANGEL MANUEL ***54951*
63 GONZALO GIL, MARÍA DEL MAR ***24280*
64 GRACIA GONZALEZ, MARÍA CARMEN ***52102*
65 GRACIA GONZALEZ, MARÍA JESÚS ***52100*
66 GRACIA SANCHO, MARÍA OLGA ***69797*
67 HIGUERAS CALLEJA, LUCÍA ***12152*
68 IBAÑEZ DIEZ, VANESSA ***11655*
69 IRANZO DOMINGO, LAURA MÓNICA ***05380*
70 IRANZO MARTINEZ, MONICA ***05967*
71 JARRETA PUEYO, BEATRIZ ***81078*
72 JORDAN MUNTION, MARÍA ROSA ***37374*
73 LANGARITA BERCERO, MARÍA PILAR ***15501*
74 LATASA HERNANDEZ, CRISTINA ***43242*
75 LILLO PERALTA, RAQUEL ***91429*
76 LOMBARDO LEÓN, ANA MARÍA ***37028*
77 LOPEZ CARABALLO, ADELA ***16934*
78 LOPEZ DE URALDE GINES, JAVIER ***58012*
79 LOPEZ GIMENO, EVA MARÍA ***52192*
80 MAINAR TOMAS, MARÍA PILAR ***82398*
81 MARANILLO LOPEZ, RAQUEL ***34681*
82 MARTIN MARTIN, ANDREA ***18174*
83 MARTINEZ ARBIZU, VICTORIA ***47171*
84 MARTINEZ CLEMENTE, MARÍA DEL PILAR ***69171*
85 MARTINEZ CONTAMINA, GABRIEL ANTONIO ***47926*
86 MATEO PERROTE, JUAN ***83461*
87 MAYOR RAMOS, EVA ***01443*
88 MENDEZ DIEGUEZ, CECILIA CARLOTA ***59408*
89 MIGUEL SANZ, JOSÉ LUIS ***57376*
90 MOLINER EZQUERRA, SARA ***84370*
91 MONFERRER MANRESA, LUCÍA ***08579*
92 MORALES SANTIBAÑEZ, ANA ***78808*
93 MORLANES CHAMERO, ADRIAN ***38458*
94 MUNILLA MURILLO, VANESSA ***65036*
95 MUR SALUDAS, MARÍA PILAR ***19379*
96 NUÑEZ GONZALEZ, ESTHER ***32635*
97 ORTE GISTAS, GUILLERMO ***46538*
98 OSEÑALDE JORDÁN, LAURA ***74354*
99 PALACIOS FINOL, MARÍA PILAR ***80184*
100 PARDINA LEGAZ, SERGIO ***27702*
101 PARDOS BARANDA, LAURA ***46233*



BO
PZ

Núm. 75 5 abril 2021

 8

Núm.  Apellidos y nombre  DNI
102 PEDRERO MARTIN, MARÍA ANTONIA ***67527*
103 PERDOMO SAEZ, ELVA PATRICIA ***83831*
104 PEREZ LAZARO, CARMEN ***77772*
105 PEREZ MORA, ANA ISABEL ***24868*
106 PEREZ RODRIGUEZ, JESSICA ***88165*
107 PEREZ RUIZ, NOELIA ***37451*
108 PINILLA LATORRE, MARÍA PILAR ***70701*
109 PONSA CASTEJON, LAURA ***69261*
110 PUIG SESE, MARÍA PILAR ***25052*
111 RAMO ZUECO, MARIÁ CARMEN ***39616*
112 RIBAS BARDAJI, MONICA ***24030*
113 RIBOTE RUBIO, ÁNGEL ***57543*
114 RIBOTE RUBIO, MIGUEL ***57544*
115 RODRIGO BENITO, MARÍA CARMEN ***66035*
116 ROYO ANDÍA, SARA ***27156*
117 SALAS DUARTE, SARA ***95367*
118 SALAS MANRESA, ANA ***66044*
119 SANZ BIEL, SUSANA ISABEL ***35576*
120 SERRANO LACOSTA, MILAGROS ***29925*
121 VALERO SANTABARBARA, ELENA ***43179*
122 VICENTE ROMANOS, MARÍA JESÚS ***50500*
123 VIRGOS EZQUERRA, JOSÉ ***39789*

• AspirAntes excluidos:
   Motivo(s) 
Núm. Apellidos y nombre  DNI de inadmisión
1 AGUERRI SAN RAFAEL, ANA MARÍA ***37834* 1, 2, 6
2 AGUILAR ZAPATERO, SONIA ***72364* 6
3 ALBERO MARZO, TANIA ***33330* 4
4 ALVAREZ GARCÍA, REYES ***77778* 1
5 AMARO MARTINEZ, ANA ARANZAZU ***73108* 1, 2
6 AMARO MARTINEZ, LETICIA ***18270* 1, 2, 4, 6
7 ANCHELERGUES MAULEON, YOLANDA TERESA ***48295* 1, 5
8 ANTON IBARRA, AURORA ***46591* 2, 6
9 ARANDA DOMINGUEZ, MARÍA ANGELES ***37744* 6
10 ARCAL PASTOR, LAURA ***95231* 2
11 BACHILLER FERNANDEZ, MARIA DEL PILAR ***04571* 4
12 BAILEN PASCUAL, LAURA ***38457* 7
13 BALLESTER LAFARGA, MARÍA CARMEN ***19436* 6
14 BELTRAN SAZ, EVA MARÍA ***60271* 1
15 BERDUN FERNANDEZ, ANA MARÍA ***33482* 1
16 BERNAL RUBIO, REBECA ***56887* 6
17 BLASCO VALERO, GERMAN ***84105* 1,2, 6
18 CAMACHO PESCADOR, MARIA CRUZ ***68759* 6
19 CARDIEL BORRUEL, SARA MARÍA ***63009* 1, 2
20 CARRASCO GASPAR, GREGORIO ***28990* 1
21 CASES ESTELLA, SARA ***76078* 1, 2 
22 CASTRO JIMENEZ, NATALIA ***30216* 1
23 CUARTERO GONZALEZ, ANA ***70663* 1
24 DE LA ROSA MUÑOZ, ANDREA ***15840* 1
25 DE LUIS PAMPLONA, NADIA ***83203* 4
26 DE SALAS FONDEVILA, IGNACIO JAVIER ***96995* 5, 4
27 DOMINGUEZ POYATOS, MARÍA PILAR ***73985* 1
28 DOMINGUEZ SORIANO, LETICIA ***99483* 1, 2
29 EMBID BOLEA, MARÍA PILAR ***25744* 6
30 ESTRADA LAZARO, SOFIA PILAR ***22494* 1, 2
31 FERNANDEZ ARZOLA, YOLANDA ***24735* 
32 FERRANDEZ ARAUJO, CAROLINA ***20761* 1, 2, 4
33 FRANCO CAVALLER, BLANCA ***27605* 1, 2
34 FUNES PERDICES, SILVIA ***21011* 2
35 GALERA ARNAL, MARIA CARMEN ***67710* 1
36 GONZALEZ GIMENO, PATRICIA ***16534* 6
37 GRACIA LOPEZ, RAÚL ***50288* 1
38 GUILLEN ARTIGAS, MARIA ISABEL ***79602* 6



Núm. 75 5 abril 2021

BO
PZ

 9

   Motivo(s) 
Núm. Apellidos y nombre  DNI de inadmisión
39 GUMIEL BARRADO, LAURA ***22791* 6
40 HERNANDEZ GALLEN, SARA ***20429* 1
41 HERNANDEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGEL ***76361* 6
42 HERNANDEZ PINA, DAVID ***51341* 1
43 HERNANDO PEREZ, MARÍA PILAR ***11639* 1, 2
44 HIDALGO AURIA, JAVIER ***72188* 6
45 IGLESIAS GOMEZ, CELIA MARÍA ***88913* 2
46 ISARRE MALLEN, VÍCTOR ***53065* 6
47 JORGE GARCIA, PATRICIA ***51765* 5
48 JURADO BERNIER, ANA ISABEL ***61033* 1, 6
49 LAGRABA BARRERA, BEATRIZ ***78015* 6
50 LAHUERTA CAMPOR, MARIA PAZ ***72908* 1
51 LAZARO ROCHE, ANA ESTRELLA ***72745* 1, 6
52 LAZARO SANCHEZ, MIRIAM ***34679* 1
53 LOPEZ DE LUCAS, DIEGO ***35453* 1, 2
54 LOPEZ MARQUEZ, ELISABET ***14617* 1, 2
55 LOPEZ ROLDAN, CONCEPCION ***92321* 1
56 MARTIN MARÍN, MARÍA DEL CARMEN ***36511* 2
57 MARTINEZ OLIVAS, SILVIA ***35270* 6
58 MENDO ZUBIZARRETA, ALEX ***28597* 1, 2
59 MOMPEON MARTIN, ANA BEATRIZ ***50701* 2
60 MONTERO SANZ, NUEY ALBA ***71864* 7
61 MORA GRACIA, ESTEFANIA ***80208* 1, 2
62 MORO GARCÍA, FABIOLA MARÍA ***18161* 4
63 MUNIESA GARCÍA, ANA ***07153* 1, 2
64 MUÑOZ RODRIGO, MARTA ***82629* 6
65 MURILLO ARRIAZU, ANA CARMEN ***54064* 1
66 NOVOA FERNANDEZ, VERÓNICA ***34697* 1, 2
67 OLLES COMPES, VICTOR MANUEL ***23091* 6
68 PALACIOS FINOL, ROSA ALBA ***80183* 6
69 PALOMAR SANZ, ALICIA ***97691* 1
70 PALOMINO MUÑOZ, MARIÁ DEL MAR ***60349* 6
71 PASCUAL GARCÍA, DOMINGO ***33586* 1
72 PASTOR SANZ, LIDIA ***35937* 6
73 PEREZ ANDRES, MARIA PILAR ***94196* 6
74 PEREZ ARQUED, DAVID ***42953* 1, 2
75 PEREZ FERINGAN, MONICA ***79422* 6
76 POMARETA PASTOR, MARÍA PILAR ***42923* 1, 2
77 QUATTRONE MORFIOLI, MERCEDES ***06903* 4
78 RASTAU, ANDREEA PAULA ***54659* 1, 2, 6
79 RAYADO ROMAN, JOSÉ ÁNGEL ***67633* 4
80 ROJO PUEYO, SOFIA ***21487* 2
81 ROPERO CAÑAS, ANA BELEN ***65511* 1, 2, 6
82 ROS VALIENTE, LORENA ***82734* 1, 2
83 RUBIO ESCOSA, JESICA ***63964* 2
84 RUIZ MATEOS, SONSOLES ***77325* 1, 2
85 SALUEÑA RAMIRO, MIREYA ***58284* 1, 6
86 SANCHEZ BELTRAN, SERGIO ***06351* 1, 2
87 SANCHEZ GOMEZ, CARLA ISABEL ***00268* 6
88 SANCHO SANZ, NADIA ***05023* 4
89 SERRANO GRACIA, IGNACIO ***48499* 1, 4
90 SIERRA BARRERAS, ALBERTO ***50672* 1, 6
91 TANASE, IOANA PETRUTA ***25926* 5
92 UTRILLA ESPAÑA, OSCAR ALEJANDRO ***86950* 4
93 VELAMAZAN LEON, IRENE ***60830* 1
94 VILLANUEVA MILLAN, M.ª DE LAS MERCEDES ***58972* 4
95 YERUD SANZ, MARTA ***32639* 1
96 ZAERA TENA, MARÍA ISABEL ***33983* 2, 5



BO
PZ

Núm. 75 5 abril 2021

 10

Motivos de inadmisión: 
(1) No aporta anexo I o de haberlo aportado no es el modelo normalizado o está 

incompleto.
(2) No aporta anexo III: declaración jurada o de haberlo aportado no es el mo-

delo normalizado o está incompleto.
(3) No aporta fotocopia DNI o la aportada no es legible.
(4) No aporta titulación exigida en la convocatoria o la aportada no es completa.
(5) No acredita el abono de la tasa o la causa de exención de pago.
(6) No aporta el informe negativo de rechazos de empleo o acción formativa por 

el INAEM u organismo equivalente para que sea de aplicación la exención en el pago 
de la tasa, conforme a la base tercera de las bases.

(7) Fuera de plazo.
Segundo. — Recordar a los aspirantes excluidos que, de conformidad con la 

base cuarta, podrán subsanar los errores advertidos en el plazo de diez días há-
biles, a contar desde el día siguiente al de publicación de la presente resolución en 
el BOPZ. Asimismo, la lista provisional quedará expuesta en el tablón de anuncios de 
la corporación y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de 
Alagón. Concluido dicho plazo, la Alcaldía dictará Resolución declarando aprobada 
de forma definitiva la lista de admitidos y excluidos y resolviendo las reclamaciones 
presentadas.  

Tercero. — Fijar la composición del tribunal, que estará constituido por los si-
guientes miembros:

Presidente: Titular: Don Carlos Langarita Marín, secretario-interventor; suplente: 
Doña Laura Moliner Platas, técnico de Gestión de Administración General de la Co-
marca Ribera Alta del Ebro.

Vocal 1: Titular: Doña Beatriz Colomina de Frutos, secretaria general del Ayun-
tamiento de Alagón; suplente: Don Juan Bartolomé Sánchez Pérez, auxiliar adminis-
trativo del Ayuntamiento de Alagón.

Vocal 2: Titular: Don Jorge Navarro Alonso, tesorero del Ayuntamiento de Alagón; 
suplente: Don Ángel Ajobín Higueras, administrativo del Ayuntamiento de Alagón.

Vocal 3: Titular: Doña Elena Treceño García, técnico de Gestión de Adminis-
tración General del Ayuntamiento de Alagón; suplente: Doña Pilar Cubero Arnaudas, 
administrativo del Ayuntamiento de Alagón.

secretario: Titular: Doña Marta Fernández Tomé, auxiliar administrativo del 
Ayuntamiento de Alagón; suplente: doña Lidia Heras Carrillo, auxiliar administrativo 
del Ayuntamiento de Alagón. 

Cuarto. — Fijar la fecha para la realización del ejercicio el viernes día 7 de mayo 
de 2021, a las 12:00 horas, en Alagón, Zaragoza. 

Las sedes del examen se harán públicas junto con la lista definitiva de admitidos 
y excluidos, así como relación del orden alfabético de los aspirantes correspondiente 
a cada sede. 

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad y 
de bolígrafo azul. 

Quinto. — Publicar la presente resolución en el tablón de anuncio del Ayunta-
miento, en el BOPZ y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento 
de Alagón. 

Sexto. — Dar cuenta de la presente resolución al Pleno y a la Junta de Gobierno 
Local en la próxima sesión que celebren».

Alagón, a 24 de marzo de 2021. — El alcalde, Pascual Embid Bolea.


